
 

 
 
 

 

 
 

Ergebnisliste 
zur 

36. WIENER TISCHTENNIS-MEISTERSCHAFT 
für Menschen mit Behinderung 

 

 
VERANSTALTER:  Wiener Behindertensportverband  ZVR-Zahl 468204676 
DURCHFÜHRENDER: Allg. Behindertensportverein Wien  ZVR-Zahl 224686583 
 
SPIELORT:   Stanislaw Fraczyk Arena Stockerau  

TT-Halle – eigener Eingang! 
Alte Au, 2000 Stockerau 

 
TERMIN:   Sonntag, 17. November 2019 
 
GESAMTLEITUNG: Stefan Hoffmann 
 
TURNIERLEITUNG: Johann Knoll 
 
WBSV DELEGIERTE: Andrea Scherney  
 
SCHIEDSRICHTER:   NÖTTV – Schiedsrichter 
      
STATISTIK: Teilnehmerzahl gesamt:   39   
 davon  ABSV Wien  11  
  MHSC       15       
  WAT       11   
  WGSC 1901  2 
 

 

Herzlichen Dank an die Pokalspender/innen: 
Herrn Mag. Anatol Richter, Abteilungsleiter der MA 51 

Frau Ursula Lichtenegger, Bezirksvorsteherin vom 2. Wiener Bezirk 
Frau Susanne Schaefer-Wiery, Bezirksvorsteherin vom 5. Wiener Bezirk 

Frau Mag. Silke Kobald, Bezirksvorsteherin vom 13. Wiener Bezirk 
Herrn Franz Prokop, Bezirksvorsteher vom 16. Wiener Bezirk 
Herrn Georg Papai, Bezirksvorsteher vom 21. Wiener Bezirk 

 
Danke für Ihre Unterstützung des Behindertensports! 

 
 

 
      



 

ERGEBNISSE 
         
EINZEL -TT1-TT5 – Sitzend: Herren 
        
 1. Pl. GROSSBERGER Robert ABSV Wien Wr.LM. Gold 
 2. Pl. ARNOLD Christoph ABSV Wien   Silber 
 3. Pl. FISCHER-COLBRIE Utz ABSV Wien   Bronze          
  3. Pl. HANISCH Markus ABSV Wien   Bronze          
 
            5. Pl. SCHÖNFELDER Stefan ABSV Wien 
 5. Pl. PERNER Stefan ABSV Wien 
      
  
EINZEL -TT6-TT10 – Stehend: Herren und Damen  
       
 1. Pl. WIESENHOFER Gustav  ABSV-Wien Wr.LM. Gold 
 2. Pl.  WALLNER Peter  ABSV-Wien    Silber 
 3. Pl. GUIRGUIS Rimoun  ABSV-Wien   Bronze 
   
 4. Pl. WEINGARTNER Michael  ABSV-Wien    
 5. Pl. SCHERNEY Andrea  ABSV Wien 
 
   
EINZEL - Hörbehindertensport: Herren   
       
 1. Pl. DOMES Hans  WGSC 1901   VG 
 2. Pl.  HORVATH Johann  WGSC 1901     
 
 
EINZEL – Mentalbehindertensport: Damen (M1/M2) 
 
              1. Pl.             WOLFGRUBER Nicole  WAT  Wr.LM. Gold 
              2. Pl.             MOSER Barbara  WAT   Silber 
              3. Pl.             LANG Silvia  MHSC   Bronze 
 
              4. Pl.                   SCHUCH Sandra  WAT      
 5. Pl. WALLENBERGER Jasmin  MHSC 
   

 
EINZEL – Mentalbehindertensport: Herren Gruppe M1 
         
 1. Pl. BERAN Martin  MHSC  Wr.LM. Gold 
 2. Pl. KÖCK Reinhard  MHSC   Silber 
 3. Pl. NIEDERHOFER Thomas  MHSC   Bronze 
 3. Pl. TRESSLER Helmut  MHSC   Bronze 
 
 5. Pl. HABERSACK Gerald  MHSC 
     

   
EINZEL – Mentalbehindertensport: Herren Gruppe M2 
 
 1. Pl. SEDLITZ Martin MHSC    VG 
 2. Pl. PAVLOVITS Markus WAT   VS 
 3. Pl. HAIDER Christoph MHSC   VB 
 3. Pl.  KAVLAK Kenan WAT   VB  
       
  5. Pl.        FABICH Stefan MHSC 
  5. Pl. BARANYAI Martin  MHSC  
  7. Pl. HUEBER Thomas WAT 
  7. Pl.  MASCHEK Walter  WAT 
    

   



 

 
EINZEL – Mentalbehindertensport: Damen & Herren Gruppe M3 
 
 1. Pl. DOLESCHAL Fritz WAT    VG 
 2. Pl. BUCK Dominik WAT    VS 
 3. Pl. STRASS Gerhard  MHSC   VB 
  SCHÖNDORFER Richard MHSC   VB 
    
 5. Pl. KOLLER  Sascha WAT    
 5. Pl. KOLLER Susanne WAT   
               7. Pl.                 WENZINA Alois   MHSC 
               7. Pl.                 STIPANITZ Harald   MHSC 
 
 
 
OFFEN - EINZEL Damen 
       
 1. Pl. SCHERNEY Andrea  ABSV Wien Wr.LM. Gold 
 2. Pl. WOLFGRUBER Nicole  WAT   Silber 
 3. Pl. MOSER Barbara  WAT    Bronze 
 3. Pl. LANG Silvia  MHSC   Bronze 
             
            5. Pl. SCHUCH Sandra  WAT   
 5. Pl. WALLENBERGER Jasmin  MHSC 

 
 
OFFEN - EINZEL Herren 
       
 1. Pl. WIESENHOFER Gustav  ABSV Wien  Wr.LM Gold 
 2. Pl. WALLNER Peter  ABSV Wien   Silber 
 3. Pl. GUIRGUIS Rimoun  ABSV Wien   Bronze 
 3. Pl. WEINGARTNER  Michael  ABSV Wien    Bronze 

     
            5. Pl. GROSSBERGER Robert  ABSV Wien 
 5. Pl. DOMES Hans  WGSC 1901 
 5. Pl. HORVATH Johann  WGSC 1901 
 5. Pl. SEDLITZ Martin  MHSC     
   
           9. Pl. ARNOLD Christoph  ABSV Wien 
 9. Pl. HABERSACK  Gerald  MHSC 
 9. Pl. BERAN Martin  MHSC  
 9. Pl. PERNER Stefan  ABSV Wien  
 9. Pl. NIEDERHOFER Thomas  MHSC 
 9. Pl. PAVLOVITS Markus  WAT 
 9. Pl. KÖCK Reinhard  MHSC    
 9. Pl. -- 

 
         17. Pl. MASCHEK  Walter  WAT  
 17. Pl. FABICH Stefan  MHSC 
 17. Pl. HUEBER Thomas  WAT 
 17. Pl. BARANYAI Martin   MHSC 
 17. Pl. TRESSLER Helmut  MHSC 
 17. Pl. SCHÖNFELDER Stefan  ABSV Wien 

 17. Pl. HAIDER Christoph  MHSC 
 17. Pl. FISCHER-COLBRIE Utz  ABSV Wien 
 17. Pl. KAVLAK Kenan  WAT 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OFFEN – DOPPEL 
       
 1. Pl. WIESENHOFER Gustav /  ABSV Wien Wr.LM. Gold 
  WEINGARTNER Michael  ABSV Wien Wr.LM. Gold 
 2. Pl. GUIRGUIS Rimoun /  ABSV Wien   Silber 
  WALLNER Peter  ABSV Wien   Silber 
 3. Pl. GROSSBERGER Robert /  ABSV Wien   Bronze 
  ARNOLD Christoph  ABSV Wien   Bronze   
 3. Pl. DOMES Hans  WGSC 1901   Bronze 
  HORVATH Johann  WGSC 1901    Bronze 
   
            5. Pl. FISCHER-COLBRIE Utz /  ABSV Wien 
  SCHÖNFELDER  Stefan  ABSV Wien 
 5. Pl.  HABERSACK Gerald/  MHSC 
  NIEDERHOFER Thomas  MHSC 
 5. Pl.  BERAN Martin /  MHSC 
  KÖCK Reinhard  MHSC 
 5. Pl.  WALLENBERGER Jasmin  MHSC 
  TRESSLER Helmut  MHSC 
 
 9. Pl.  BARANYAI Martin/  MHSC 
  FABICH Stefan  MHSC 
 9. Pl.  HUEBER Thomas/  WAT 
  KAVLAK Kenan  WAT 
 9. Pl.  LANG Silvia /  MHSC 
  SCHUCH Sandra  MHSC 
 9. Pl.  MASCHEK Walter /  WAT 
  PAVLOVITS Markus  WAT 
 9. Pl. HAIDER  Christoph/  MHSC 
  SEDLITZ Martin    MHSC 
 9. Pl. WOLFGRUBER  Nicole/  WAT      
  MOSER Barbara   WAT 
      
       
 
               
    
   
   
   
   
   
   


